
BUENOS AIRES, 

~5 MAY 2016 
VISTO el Expediente N° 3478/09 del registro del entonces MINISTERIO DE 

EDUCACiÓN, la ley de Educación Nacional N" 26.206, los Decretos N" 144/08 Y N° 115/10, 

las Resoluciones Ministeriales N° 484/08, N" 1373/10, N" 2084/11, N° 1588/12, N" 2373/12 Y 

N" 982/13, las Resoluciones del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N" 24/07, N° 73/08, 

N" 74/08, N" 83/09 Y N" 183/12, Y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 115, inciso g) de la ley 26.206 prevé que el Poder Ejecutivo 

Nacional, a través de este MINISTERIO deberá otorgar Validez Nacional a los títulos y 

certificaciones de estudios. 

Que el Decreto N" 115/10 establece como responsabilidad primaria de la 

DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS gestionar las 

tramitaciones conducentes al otorgamiento de Validez Nacional para los títulos y certificados 

correspondientes a las ofertas educativas existentes en el país; registrar los estudios de 

todo el país que otorgan certificados con Validez Nacional y asistir técnicamente a las 

jurisdicciones en lo relativo a la Validez Nacional de títulos y certificados. 

Que el Decreto N" 144/08 establece las pautas para otorgar la Validez 

Nacional a los títulos y certificados correspondientes a estudios de Formación Docente de 

acuerdo a la ley de Educación Nacional. 

Que la Resolución Ministerial N" 484/08 crea en el ámbito del entonces 

Ministerio de Educación el REGISTRO FEDERAL DE INSTITUCIONES Y OFERTAS DE 

FORMACiÓN DOCENTE, administrado por el INSTITUTO NACIONAL DE FORMACiÓN 

DOCENTE. 

Que la Resolución Ministerial N" 1373/10 extiende los plazos establecidos por 

la Resolución Ministerial N° 2170/08 Y 757/09 para el inicio del trámite de Validez Nacional 

de los títulos y. certificados Formación Docente que emiten los institutos de Formación 

Docente de nivel superior, de gestión estatal o privada. 

Que la Resolución Ministerial N" 2084/11 extiende los plazos establecidos en 

la Resolución Ministerial N" 1373/10. i" Que la Resolución Ministerial N" 1588/12 establece los requisitos y 

~pro~,ml,"l'" p.m ,. "lio,", d. ,. wlid" ""'oo., d. ,,, lit"'" Y "rtif,~ol,"~ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

RESOf::UCION Nº 3 5 ¡.} J 

correspondientes a estudios presenciales de Formación Docente para todos los niveles y 

modalidades previstos por la Ley W 26.206. 

Que la Resolución Ministerial N° 2373/12 extiende a las cohortes 2013 y 2014 

inclusive, la validez nacional otorgada para la cohorte 2012 a los títulos y certificados 

correspondientes a estudios presenciales de Formación Docente para todos los niveles y 

modalidades previstas por la Ley 26.206. 

Que la Resolución Ministerial W 982/13 creó el Registro Nacional de Títulos y 

Certificados con Validez Nacional (ReNaV) de Nivel Inicial, Primario, Secundario y Superior. 

Que la Resolución CFE N° 24/07 aprueba el documento "Lineamientos 

Curriculares Nacionales para la Formación Docente Inicial". 

Que la Resolución CFE W 73/08 aprueba el documento "Recomendaciones 

para la adecuación de ofertas y títulos de Formación Docente Inicial a la Resolución CFE W 

24/07". 

Que la Resolución CFE W 74/08, modificatoria de la Resolución CFE N° 

24/07 aprueba la nueva nómina de Titulaciones para las carreras de Formación Docente. 

Que la Resolución CFE W 83/09, aprueba la nómina de Titulaciones para las 

carreras de Profesorado de Educación Superior. 

Que la Resolución CFE W 183/12, aprueba las modificaciones de: "Cuadro de 

Nominaciones de Títulos" aprobado por la Resolución CFE W 74/08 para las carreras de 

Formación Docente. 

Que por Expediente N° 3478/09 las autoridades educativas de la Dirección 

General de Cultura y Educación de la provincia de BUENpS AIRES solicitan la Validez 

Nacional de los títulos y certificados de los estudios de Formación Docente correspondientes 

a los títulos de la Educación Artística presencial de Nivel Superior. 

Que las autoridades provinciales han emitido los actos administrativos de 

aprobación de los mencionados estudios. 

Que los equipos técnicos del INSTITUTO NACIONAL DE FORMACiÓN 

DOCENTE han producido los respectivos informes. 

Que la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS ha 

tomado la intervención correspondiente. 

Que la DIRECCiÓN GENERAL DE ASUNTOS JURíDICOS ha tomado la 

intervención que le compete. 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 
~<¿EDU~ 

~\ 
Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la 

ley de Ministerios (t.o.1992) y sus modificatorias. 

Por ello, 

El MINISTRO DE EDUCACiÓN Y DEPORTES 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°.- Otorgar validez nacional a los títulos y certificados de los estudios de 

Formación Docente correspondientes a los títulos de la Educación Artística, emitidos por las 

instituciones educativas y para las cohortes que se consignan en el Anexo de la presente 

Resolución. 

ARTíCULO 2°._ la autorida:i jurisdiccional educativa deberá consignar en los títulos y 

certificados mencionados en el artículo 1°, las normas. jurisdiccionales de aprobación y la 

presente Resolución, como r:xmativa de Validez Nacional. 

ARTíCULO 3°.- Regístrese. comuníquese a la jurisdicción educativa correspondiente, al 

\p INSTITUTO NACIONAL Di: FORMACiÓN DOCENTE Y gírese a la DIRECCiÓN DE 

X VALIDEZ NACIONAL DE T~·,·UlOS y ESTUDIOS. Cumplido, archívese. 

íJA 3 5 3 
VrJ ~ RESOb\lCION ¡'¡Q 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

& 
~ 

0/1%/1/:)-4)/0 f'k fif:-h(,..t'!f'::ir:H./' !:ífr r4kJ. 

~ 
¡ 

3:::-

INSTITUTO lOCALIDAD 

Escuela de Música Avellaneda 

CUE 

ANEXO 

Expte. W 3478/09 

Provincia de BUENOS AIRES 

TiTULO 

060730200 Profesorla de Música con 

--

I Po,o'" d. A~,.",d, orientación Canto en Música 

Popular Tango 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 

Profesorado de Arte de orientación Canto en Música 

General Pueyrredón Popular Tango 

-

Conservatorio de 
I 

Pehuajó 060139500 Profesorla de Música con 

Música de Pehuajó I I I orientación Canto en Música 

I . I I Popular Tango 
I ________ L ________ L_. __ . __ I 

COHORTES 

DE 

ALCANCE 

2010 a 2012 

inclusive 

2009 a 2012 

inclusive 

2012 

NORMATIVA 

JURISDICCIONAL 

Resolución W 6193/03 y 

Resolución W 2789/09 

Resolución N° 6193/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

~ 

UíI 

Uo!I 

Resolución N° 61~itd~~~ 
R"o'ooóo N'~~ U'il : \..9-!>': 0 ,&, (, /J) 

<t: d 
~ "";:Ju " 



._"&Ni:~uo (10 g;/rrcrr-uml'Jl" ~0'r))¿>.'J 

~ 

-f 
4 
s:: 

Escuela de Arte N° 1 

"República de Italia" de 

Florencio Varela 

Instituto del 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

Conservatorio de 

Música de Pehuajó 

Escuela de Arte W 1 

"República de Italia" de 

Florencio Varela 

Florencio 060841300 

Varela 

Mar del Plata 060569200 

I 

Avellaneda 060730200 

Pehuajó 060139500 

Florencio 060841300 

Varela 

"2016 . Ario del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Canto en Música 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Canto en Música inclusive 

Popular Ja¿;¿ 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Canto en Música inclusive 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Canto en Música 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Canto en Música 

Popular Jazz 
, , 

Resolución W 6193/03 y 

Resolución W 2789/09 

Resolución N° 388/04 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 388/04 Y 

Resolución W 2789/09 

Resolución W 388/04 y 

Resolución W 2789/09 

~>-
Resolución ~388/04j~> 

R",I"ióo (i~1 
\.)v - .. .... . o'" 

';~A.(: VJ. .. _,o; 
~ 

~ 

("..i 

(J1 

(.A!I 



I 
./~/Ú*iÚI r/c fif:/rrCaC/rlPJ" §r'h~,,?~j 

Conservatorio de Mercedes 060345500 

Música de Mercedes 

Escuela de Arte N" 1 Florencio 060841300 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Instituto del Mar del Plata 060569200 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 

Popular de Avellaneda 

~ Conservatorio de Pehuajó 060139500 

Música de Pehuajó 

s:: 

U2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2011 a 2012 

orientación Canto en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Canto en Música 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Canto en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Canto en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Canto en Música 

Popular Folklore 

Resolución W 6189/03 y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N" 6189/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6189/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6189/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

---Resolución r~;r. 

R""",jO\,"° '2789]~ I :~c e : ,... (') 
.\ : (5 .h 

.~- 'j ':":. Af 
~ 

~ 
U'il 
(..NI 



. .J~trf;¡;J4Ú}- eh ghr;acr;;HJI'~ Pro,k:J 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte N" 1 Florencio 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Escuela de Arte Isidro 

~ 
"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova 

Instituto del Mar del Plata 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

~ 

060730200 

060730200 

060841300 

061287800 

060569200 

"2016 . Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Aerófonos en inclusive 

Música Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Folklore 

Resolución N" 6186/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6186/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6186/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03 y." 

IGi .. 
U'II 
u.s 

'~uG 
Resolución N° 27.89/09'\; 

J~ el 
. ~i,*, r ti?~ ; o~ 

'-" .... , " ./,1 

I~ , 



,/~/1r)h'ro ,4. fifr..;{¡CaCÚ:NJ' ~rotk:)-

Jé2 
i 

;:?k 
5 

. Escuela de Arte de 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte N° 1 

"República de Italia" de 

Florencio Varela 

Instituto del 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Instituto del 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Luján 

Avellaneda 

Florencio 

Varela 

Mar del Plata 

Mar del Plata 

~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

060376300 Profesorla de Música con 2011a2012 Resolución W 6186/03 y 

orientación Bajo en Música inclusive Resolución N° 2789/09 

Popular Folklore 

060730200 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución W 6188/03 y 

orientación Bajo en Música inclusive Resolución N° 2789/09 

Popular Tango 

060841300 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6188/03 Y 
~ 

orientación Bajo en Música inclusive Resolución W 2789/09 4 

Popular Tango (:fi 
M 

060569200 Profesorla de Música con 2009 Resolución N° 6188/03 Y 

orientación Bajo en Música Resolución W 2789/09 

Popular Tango 

060569200 Profesorla de Música con 2011 a 2012 Resolución N~ 6' -- ._-

orientación Bajo en Música inclusive Resolución N° : 

Popular Tango ( 



,.-/¡¡"N~(.~tt'O 00 g:¡{,a~cr~;I/, 9'rO't0.1--

Escuela de Arte de Luján 060376300 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Arte Isidro 061287800 

"Leopoldo Marechal" de . Casanova 

Isidro Casanova 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte N° 1 Florencio 060841300 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

~D 
Escuela de Arte Isidro 061287800 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

~ 
Isidro Casanova 

~ 

s-

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2011 a2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Bajo ;:,n ML:sica inclusive 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Bajo en Música inclusive 

Popular Jazz 

Resolución N" 6188/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

~ 
Resolución N°·6.187.1~~Y 

r ;¡¡ ''''~ Resolución N~~9:?: 
\: ~ Ii? . :~5;.;)-

" ' ... ~.,.:;. ..... .c..P' 

a:lI -, 

c.YiI 
~ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

" ___ /iúr%tú; rk fif:-hr.acú:Pf' 9'r..-,-t,k.1-

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 6187103 Y 

Profesorado de Arte de orientación Bajo en Música inclusive Resolución N° 2789/09 

General Pueyrredón Popular Jazz 

Escuela de Arte de Luján 060376300 Profesorla de Música con 2011 a2012 Resolución N° 6187103 Y 

Luján "José Ferrari" orientación Bajo en Música inclusive ., Resolución N° 2789/09 

Popular Jazz 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6188/03 Y 

Popular de Avellaneda orientación Bandoneón en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Tango ~ 
"A . 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2012 Resolución N° 6188/0~ 
Profesorado de Arte de orientación Bandoneér. er, Resolución N° 2789/09 J.j 

General Pueyrredón Música Popular Tango 

,...--. 

~ Escuela de Arte de Luján 060376300 Profesorla de Música con 2012 ~I'. R.","." N° ~'!"3'. \,,~ 11 L"i" "Jo" ',",rl° orientación Bandoneón en Resolución N° 27~ ,U~ 
Música Popular Tango -:~ ',('J) ." r '''j ." 

, ' .... '0 ... - . ., \. ~ 
-..~ 

x 



_J/hlá;/otio ck g:h~rmit5Pf ~001k:J-. 

~~ 

~ 

~ 
d 

.S' 

Escuela de Arte 

"Leopoldo Marechal" de 

Isidro Casanova 

Escuela de Arte 

"Leopoldo Marechal" de 

Isidro Casanova 

Escuela de Arte de 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte 

"Leopoldo Marechal" de 

Isidro Casanova 

Isidro 061287800 

Casanova 

Isidro 061287800 

Casanova 

- Luján 060376300 

Avellaneda 060730200 

Isidro 061287800 

Casanova 

~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independ.encia Nacional" 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 6188/03 Y 

orientación Bandoneón en inclusive Resolución N" 2789/09 

Música Popular Tango 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N° 6187/03 Y 

orientación Bandoneón en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2012 Resolución N° 6187/03 Y 

orientación Bandoneón en Resolución N° 2789/09 

Música Popular Jazz ~ 
,..,.;, -
~ 

Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6186/:~ 

orientación Bandoneón en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N° 6186/03 Y 

orientación Bandoneón en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Folklore &:1. ;C' ' .. ' I J 

\~~ ,~u e "' : e J; ,~,.~ 
e!!.?a ¡...; 



t 
.~4/':1-/el(O ('k fif,¡{,crl'Cfm l ,/, ..síJ)1íl'd4:.J-

Escuela de Arte de Luján 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte N" 1 Florencio 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellanedá 

Escuela de Arte N" 1 Florencio 

-"República-de-Italia"-de- --Varela 

Flórencio Varela 
I 

~ 

~ 

060376300 

060730200 

060841300 

060730200 

060841300 

~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Bandoneón en 

Música Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Bateria en inclusive 

Música Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Bateria en inclusive 

Música Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientad6n Elateria en inclusive 

Música Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Batería en inclusive 

Música Popular Jazz 

Resolución N" 6186/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6186/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6186/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y 

~ 
U'iI 

~ 

Resolución N" 2789759RJI, 

(~'nf) I.i...c e c: ~ r- C') 

, ',," I-.l o ""/ 
'~ 
~~a!;.; 



~2016 - Ano del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

. ___ ,~l((J-/e!,io rh 'iif:;:rami';n¿/ 9'0r_)}k-;-

---

I 
Escuela de Arte N° 1 Florencio 060841300 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6188/03 Y 

"República de Italia" de Varela orientación Batería en inclusive Resolución N° 2789/09 

Florencio Varela Música Popular Tango 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010 a 2012 Resolución N° 6186/03 Y 

Popular de Avellaneda orientación Charango en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Folklore 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2012 Resolución N° 6187/03 Y 

Profesorado de Arte de orientación Clarinete en Resolución N° 2789/09 

General Pueyrredón Música Popular Jazz ~ 
~ 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6187/03 Y :.t::lJ 

Popular de Avellaneda orientación Clarinete en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Jazz 

cQ- Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6188/03 Y 

~ 
Popular de Avellaneda orientación Clarinete en inclusive Resolución N° 2789/09_ 

~ ~I~ 
J Música Popular Tango I "~1f' /N.-JI T, o - ---,-, .~-;;;:- e e 

- " 
) 



Y2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionaf 

~ 
.///':;/':;/0,)./0 ~k g:./rrcacú~/)/~ 9'roi-k;¡. 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2012 Resolución W 6188/03 y 

Profesorado de Arte de orientación Clarinete en Resolución N° 2789/09 

General Pueyrredón Música Popular Tango 

Escuela de Arte Isidro 061287800 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N° 6188/03 Y 

"Leopoldo Marechal" de Casanova orientación Clarinete en inclusive Resolución W 2789/09 

Isidro Casanova Música Popular Tango 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010 a 2012 Resolución N° 6187/03 Y 

Popular de Avellaneda orientación Contrabajo en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Jazz 

, 
Escuela de Arte Isidro 061287800 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N° 6187/03 yc. 

"Leopoldo Marechal" de Casanova orientación Contrabajo en inclusive Resolución N° 2789/09 ~ 

Isidro Casanova Música Popular Jazz 
" 

~ Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6186/03 Y 

5 

Popular de Avellaneda orientación Contrabajo en inclusive Resolución N778~!'Qg(). 
Música Popular Folklore ~. 

; (!-v T,; 
, : e J 

\\(~ 
<~ 



. ./~u.1kI1';-)- ~k. fif:/rrr.acr"dIl;Y' ~r"")-}~.x} 

~ ~ 

. Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

Instituto del 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Arte 

"Leopoldo Marechal" de 

Isidro Casanova 

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda ! 
• 

I 
I 
'----

Avellaneda 060730200 

Avellaneda 060730200 

Mar del Plata 060569200 

Isidro 061287800 

Casanova 

Avellaneda 060730200 

"2016 - Aí'io del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Contrabajo en inclusive 

Música Popular Tango 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Flauta en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Flauta en Música 

Popular Folklore 

Profescr/a de Música con 2009 a 2012 

orientación Flauta en Música inclusive 

Popular Folklore 

P,ofeoo'¡. d. MO,;~ :J 2010a2012 

orientación Flauta en Música inclusive 

Popular Jazz 

Resolución N" 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

Resolución N" 2,7~ 

(,JIoI 

(J"II 

Uo! 

(IC ~ : !'\-' ". 
j : o 
\ '--,...C ~ ~

~ 
<f, 
e -\" .. ,~J.f,.' . "'U:::: zt) ~-~. 

""'=<"'--_.~/.f" 



./It/l¡~'¡r/ n0 g:./"ca~(;;H:/ ,gro/k.:). 

Instituto del Mar del Plata 060569200 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Arte Isidro 061287800 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 

Popular de Avellaneda 

, 

Escuela de Arte Isidro 061287800 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova 

~ 

~ 
Escuela de Arte N° 1 Florencio 060841300 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesor/a de Música con 2013 

orientación Flauta en Música 

Popular Jazz 

Profesor/a de Música con 2009 a 2012 

orientación Flauta en Música inclusive 

Popular Jazz 

Profesor/a de Música con 2010 a 2012 

orientación Flauta en Música inclusive 

Popular Tango 

Profesor/a de Música con 2009 a 2012 

orientación Flauta en Música inclusive 

Popular Tango 

Profesor/a de Música con 2010a2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Tango 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6188/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09,;" 

(~ 
; ~~ 

~ 
(.YiI 

Ut!I 

~o '$."'& 
~~)c 
- ~?I 

" ~ '---' .!-



1
.4~'i< . " 

-. 
,-/~/ú),/elro ('.0 ¡;j;1fr&/"Xf/II'cY' §'ro1k.:J. 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte Isidro 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova 

Instituto del Mar del Plata 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Arte de Luján 

Luján "José Ferrari" 

~ Escuela de Música Avellaneda 

~ 
Popular de Avellaneda 

~ ~ 

060730200 

061287800 

060569200 

060376300 

060730200 

I 

I 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Tango 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Tango 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Tango 

Profesorla de Música con 2011 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Tango 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 
I 

Música Popular Jazz I 

I 

. 
Resolución N" 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N" 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

,ERIQ: 

~ 

(TI 

CJ-II 

Resolución N° ~109--, 

/r-'k-' IN-> .! ~ 
.. .. .- 7-.:¿ (") 

~ .' '., . ..-



,--,'~/fd¿)ú) t'k g:h«rrx~/j/' iíJ0r)';hJ 

k@­
-~ 
¿¡ 

S 

Escuela de Arte N° 1 

"República de Italia" de 

Florencio Varela 

Escuela de Arte 

"Leopoldo Marechal" de 

Isidro Casanova 

Instituto del 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Arte de 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Música 

Pop_ul~r de Avellaneda 

Florencio 

Varela 

Isidro 

Casanova 

Mar del Plata 

Luján 

Avellaneda 

060841300 

061287800 

060569200 

060376300 

060730200 

-

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2011 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Guitarra en inclusive 

Música Popular Folklore 
I I 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y I 
Resolución N° 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

C.N 

U1 
(N 

Resolución N" 278,~¡;: 

-(/k-; '~~ 
' : r n 

• \: -.. i5 »1 
.. ~ 
~!:;G~ 



"2016 ~ Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

e 
,,,,/h,t'JI'o'io ,k 'iif.hcr(r;i,;p,cY' 9í~o¡lk;J 

Escuela de Arte N" 1 Florencio 060841300 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N" 6186/03 Y 

"República de Italia" de Varela orientación Guitarra en inclusive Resolución N° 2789/09 

Florencio Varela Música Popular Folklore 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 6186/03 Y 

Profesorado de Arte de orientación Guitarra en inclusive Resolución N° 2789/09 

General Pueyrredón Música Popular Folklore 

Escuela de Arte Isidro 061287800 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 6186/03 Y 

"Leopoldo Marechal" de Casanova orientación Guitarra en inclusive Resolución N" 2789/09 

Isidro Casanova Música Popular Folklore 

Escuela de Arte de Luján 060376300 Profesorla de Música con 2011 a 2012 Resolución N" 6186/03.,<,.' 

Luján "José Ferrari" orientación Guitarra en inclusive Resolución N" 2789/09 c., 
Música Popular Folklore c.,. 

,.S:-. 

Escuela de Música I Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010 a 2012 Resolución N° 6186/03 Y 

t-, Popular de Avellaneda I orientación Percusión en inclusive Resolución N" 27S'9fÓWO ~ 
I . 

. Música Popular Folklore .. ~TI~~D~ 
I >} =V',-() . . ... 

·~~·C)I 

~ 

~ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionar 

.//Í{;ltOI'oIÚ/ rk g:h(XMÚ~I:/ 9'rr,»~j, 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2009 Resolución N" 6186/03 Y 

Profesorado de Arte de orientación Percusión en Resolución N" 2789/09 

General Pueyrredón Música Popular Folklore 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2011a2012 Resolución N" 6186/03 Y 

Profesorado de Arte de orientación Percusión en inclusive Resolución N" 2789/09 

General Pueyrredón Música Popular Folklore 

Escuela de Arte de Luján 060376300 Profesorla de Música con 2011 a2012 Resolución N" 6186/03 Y , 

Luján "José Ferrari" orientación Percusión en inclusive Resolución N" 2789/09 I 

Música Popular Folklore 

Escuela de Arte de Luján 060376300 Profesorla de Música con 2011 a 2012 Resolución N" 6187/03 Y 

Luján "José Ferrari" orientación Percusión en inclusive Resolución N" 2789/09 'diD -, 
Música Popular Jazz U'íl 

~ 
~ l L ~ ~ 

, ~~-,-, 
) Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 618'7103:y'!!. , 

!{t¡Y: 
~~ Profesorado de Arte de orientación Percusión en inclusive Resolución N" 27~89{~ 'o e 

I .\&~ 
,.... o 

General Pueyrredón Música Popular Jazz 5_.;,.;;; 
, 

-~~ 



U2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional~ 

./ItH¡:~tr'o,-4 [ff:hr:mo:ú»I"}/' !2fr O!k1-

Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010 a 2012 Resolución N" 6187/03 Y 

Popular de Avellaneda orientación Percusión en inclusive Resolución N° 2789/09 

Música Popular Jazz 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 Profesorla de Música con 2010 a 2012 Resolución N" 6186/03 Y 

Popular de Avellaneda orientación Piano en Música inclusive Resolución N" 2789/09 

Popular Folklore 

Escuela de Arte N" 1 Florencio 060841300 Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N" 6186/03 Y 

"República de Italia" de Varela orientación Piano en Música inclusive Resolución N" 2789/09 

Florencio Varela Popular Folklore 

/!f 
~ 

Escuela de Arte Isidro 061287800 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 6186/03 Y 
~ "Leopoldo Marechal" de Casanova orientación Piano en Música inclusive Resolución N" 2789/09 

~ Isidro Casanova Popular Folklore 
ftb!J 

1 

Instituto del Mar del Plata 060569200 Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 6186/03 Y 

Profesorado de Arte de orientación Piano en Música inclusive Resolución N" 2789/093'1~ 

({dlY General Pueyrredón Popular Folklore "'1-0 .,-'~ 

:~r .. \,~~~j} 
'<!¡Od3Q ). 
~ '-" 



,/ltH¿:Jhíio- ('k, g:./"~(,/C¡ÓHf· ~0o)b.':;. 

Escuela de Arte de Luján 060376300 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Arte de Luján 060376300 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Arte . Isidro 061287800 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova 

Instituto del Mar del Plata 060569200 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

-;s;s Escuela de Música Avellaneda 060730200 , 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 
'\~1¡~....,r-;:~ 

Profesorla de Música con 2011 a 2012 Resolución W 6186/03 y 

orientación Piano en Música inclusive Resolución W 2789/09 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2011 a2012 Resolución W 6187/03 y 

orientación Piano en Música inclusive Resolución W 2789/09 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución W 6187/03 y 

orientación Piano en Música inclusive Resolución W 2789/09 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución W 6187/03 y 

orientación Piano en Música inclusive Resolución N° 2789/09 
U" Popular Jazz 
~ 

-
~ 

Profesorla de Música con 2010a2012 Resolución N° 6187/03'Y.!( 
~,,,v.--

orientación Piano en Música inclusive Resolución N° 2I~~~ o e 
Popular Jazz ~\:V\ r () 

,~~- - " ~ (,) 
-< 

~ ~ .. ' 
\f~_~ 



5 
_ ... /IIÍ/N":)/r¿IÚ;> rk ghNI'CÚ»/~' iífrr,.),~...J.. 

Escuela de Arte W 1 Florencio 060841300 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Escuela de Arte de Luján 060376300 

Luján "José Ferrari" 

Escuela de Arte Isidro 061287800 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova·" 

Instituto del Mar del Plata 060569200 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Música Avellaneda 060730200 

:s 
L'PO'"'' A"",",d, 

I 

I 

I 

I 

U2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

-

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Piano en Música inclusive 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 2011 a 2012 

orientación Piano en Música inclusive 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Piano en Música inclusive 

Popular T,mgo 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 

orientación Piano en Música inclusive 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Piano en Música inclusive 

Popular Tango 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N~~ 

Ctl ~ 
.... :- '11 t: 

-, ~ ¡e : 
; ((3'; 

_.,~ .:;.'..;. ".'~y.,~J , Ir." --

-(3iI 

~ 



o/ltúúU:'J)ir/ ~k g;/"rxm'(-;N~y- g;;;0o)k?-

I 
e 

Escuela de Arte W 1 Florencio 060841300 

. "República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Escuela de Arte W 1 Florencio 060841300 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Escuela de Arte Isidro 061287800 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova 

Instituto del Mar del Plata 060569200 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

~ , Escuela de Música Avellaneda 060730200 

I Popular de Avellaneda I 

} I -~ ..\o 

U2016 ~ Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 

orientación Piano en Música 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 
,. 
orientación Saxo en Música 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 

orientación Saxo en Música 

" 

Popular Jazz 
" 

Profesorla de Música con 

orientación Saxo en Música 

Popular Jazz 

Profesorla de Música con 

orientación Saxo en Música 

Popular Jazz 

I 

2010 a 2012 

inclusive 

2012 

2009 a 2012 

inclusive 

2010a2012 

inclusive 

2010 a 2012 

inclusive 

Resolución W 6188/03 y 

Resolución W 2789/09 

Resolución W 6187/03 y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

Resolución W 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

Resolución W 2~~ 
("<V-~ (' " ''S\ o . r 

\ -.;}'-.!\ oJ .......... ~;.' 
~ 

J~. O)' 

Y 

'~ 

Uü 
CJ>IJ 



~ 
,/&It',j/;;/Ú'; r-k f:f:-hr:a!,;ú~/"j/ 90(",,'-4--:-;· 

Escuela de Arte W 1 Florencio 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte N° 1 Florencio 

"República de Italia" de Varela 

Florencio Varela 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

-ª-ex Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

A~ 
~ 

060841300 

060730200 

060841300 

060730200 

060730200 

~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Saxo en Música 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 

orientación Saxo en Música inclusive 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Saxo en Música 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Saxo en Música inclusive 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2010a2012 

orientación Trombón en inclusive 

Música Popular Jazz 
I 

Resolución W 6188/03 y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6187/03 Y 

~ 
~ 

VlI 

Resolución W (~ 

~~ ,,~ 

'(. 
". ,~~ .~ c.":1 
,. #."./ :JI , .. ~{ 

'. -;... . ........ ~ 



./$;;,f>-0tio ('k g&~rMú:~IJI' §jlíolk,J-

Instituto del Mar del Plata 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Instituto del Mar del Plata 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Música Avellaneda 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte Isidro 

"Leopoldo Marechal" de Casanova 

Isidro Casanova 

Instituto del Mar del Plata 

Profesorado de Arte de a 
General Pueyrredón 

? ~ 
~~< 

060569200 

060569200 

060730200 

061287800 

060569200 

"2016 - Aíio del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesor/a de Música con 

orientación Trompeta en 

Música Popular Jazz 

Profesor/a de Música con 

orientación Trompeta en 

Música Popular Jazz 

Profesor/a de Música con 

orientación Trompeta en 

Música Popular Jazz 

Profesor/a de Música con 

orientación Violin en Música 

Popular Folklore 

Profesor/a de Música con 

orientación Violi n en Música 

Popular Folklore 

2009 

2011a2012 

inclusive 

2010 a 2012 

inclusive 

2009 a 2012 

inclusive 

2012 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N" 2789/09 

Resolución N" 6187/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

Resolución N° 6186/03.y 
.....:-:::: . -Af'::I'l/O 

Resolución N'(rr:..9"-

;~ \s 
\.'''.'-" 

ti!i 
~ 

~ 



I
"P::~-
~~ -

~-

_/g"r~~)r-"'" ... k iif:-&.r;YN;Ú;/I'cY~ ~_~rO)-.tc:J-
--

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

Escuela de Arte 

"Leopoldo Marechal" de 

Isidro Casanova 

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

Instituto del 

Profesorado de Arte de 

General Pueyrredón 

Escuela de Música 

I Popular de Avellaneda I 
4 
~~ 
k 

-

Avellaneda 060730200 

Isidro 061287800 

Casanova 

Avellaneda 060730200 

Mar del Plata 060569200 

Avellaneda 060730200 

! -

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

I 
Profesorla de Música con 2010 a 2012 Resolución N" 6186/03 Y 

orientación Violin en Música inclusive Resolución N" 2789/09 

Popular Folklore 

Profesorla de Música con 2009 a 2012 Resolución N" 6188/03 Y 

orientación Violin en Música inclusive Resolución N° 2789/09 

Popular Tango 

Profesorla de Música con 2010 a 2012 Resolución N° 6188/03 Y 

orientación Violín en Música inclusive Resolución N° 2789/09 , 

Popular Tango I 

e 
Profesorla de Música con 2009 Resolución N° 6188/03 Y e 

orientación Violín en Música Resolución N" 2789/09 e 
Popular Tango 

Profesorla de Música con 2013 a 2014 Resolución N° 6187/03:y'" 
l' /' i -'Ü( 

orientación Violín en Música I inclusive Resolución N" 2789io9" 

~~ ( (N-' I Popular Jazz I o c: 
_~.!V\ CSlj 

0/) 
X.¿'J~~ -, 
~ 



,. 
'ij} 

./II:nF:J6;:Irá rk g:.0caoi~n/ grO)'?.). 

Escuela de Música 

Popular de Avellaneda 

;;:::.. ~ 

Avellaneda 060730200 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Profesorla de Música con 2012 

orientación Violoncello en 

Música Popular Tango 

Resolución N" 6188/03 Y 

Resolución N° 2789/09 

wa 
U'i 
y.Jl 

c,ERJo ' 

~
' 'Z~ 
,'4-1 "~ 

, ,O', r~ 
\ -.....o. y 

.' ...,. 


